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Kouvolan seudun tahtoliitos 
 
Vuoden 2009 alussa Anjalankosken, Kuusankosken ja Kouvolan kaupunkien sekä Elimäen, Jaalan ja Val-
kealan kuntien toiminta lakkaa ja uusi Kouvolan kaupunki aloittaa toimintansa. Uudesta Kouvolasta tulee     
noin 89 000 asukkaallaan 10. suurin kaupunki Suomessa. Kuntaliitos on sisällöllisesti laajin Suomessa vireil-
lä olevista liitoshankkeista. Kuntaliitosten onnistuminen edellyttää sisäisen muutoksen lisäksi myös valtion-
vallan toimenpiteitä ja johdonmukaista kuntapolitiikkaa. 
 
Kouvolan seudun kuntaliitos – uusi Kouvola 
 
Kuntaliitos toteuttaa erinomaisella tavalla valtakunnallisen PARAS -hankkeen tavoitteita, sillä yhdistyvät kun-
nat muodostavat toiminnallisesti yhtenäisen alueen, jolla on tulevaisuudessa nykyistä paremmat edellytykset 
vastata alueen keskeisiin haasteisiin, kuten väestön ikääntymiseen ja perusteollisuuden rakennemuutok-
seen. Kouvolan seudulla kysymys ei ole taloudellisista syistä toteutettavasta ”pakkoliitoksesta”, vaan tahtolii-
toksesta, joka perustuu tulevaisuuden haasteiden tunnistamiseen, vahvaan poliittiseen yhteisymmärrykseen 
ja päätöksentekijöiden ennakkoluulottomuuteen.  
 
Yhdistyminen ei sellaisenaan tuo uutta lisäarvoa. Onnistuneen lopputuloksen kannalta on välttämätöntä, että 
yhdistymisen mahdollistamat tuottavuusedut hyödynnetään tehokkaasti. Henkilöstön eläköityminen muodos-
taa uudessa Kouvolassa merkittävimmän tuottavuuden lähteen. Yhdistyvien kuntien ja kuntayhtymien henki-
löstöstä (5 900) jää seuraavien viiden vuoden aikana eläkkeelle lähes 20 %. Henkilöstövoimavaroja suunna-
taan hallinnosta asiakaspalveluun. Tuottavuutta parannetaan paitsi rakenteita uudistamalla, myös toimitilojen 
tehokkaammalla käytöllä, omistusten tehokkaammalla hyödyntämisellä, henkilöstön osaamista ja toimintata-
poja kehittämällä sekä viranomaisten yhteisillä palveluratkaisuilla. 
  
Aluehallinnon uudistamisen tulee tukea kuntarakenteen kehittämistä 
 
Kouvolan seudun kuntaliitoksen onnistuminen edellyttää sisäisen muutoksen lisäksi myös valtionvallan toi-
menpiteitä ja johdonmukaista kuntapolitiikkaa. Uusi Kouvola valmistelee ns. yhteispalvelutoimistojen perus-
tamista yhdistyvien kuntien kuntakeskuksiin. Yhteispalvelutoimistoista asiakas saisi kootusti paitsi kaupungin 
eri toimialojen palveluja, myös muiden viranomaisten ja yhteistyökumppaneiden (mm. poliisi, työvoimatoimis-
to, KELA, järjestöt) palveluja. Uuden Kouvolan näkökulmasta on tärkeää, että valtioneuvoston toimesta 
valmistellut esitykset yhteispalvelujen kehittämisestä toteutuvat myös paikallisen tason viranomai-
syhteistyössä. 
 
Valtiovarainministeriön ALKU-hankkeen aluehallinnon aluejakotyöryhmän raportti on parhaillaan 
kommentoitavana. Uusi Kouvola pitää tärkeänä, että Kaakkois-Suomen alue pysyy yhtenäisenä alue-
hallintouudistuksessa ja Kymenlaakson suuntautuminen pääosin Etelä-Suomeen tunnustetaan. Kou-
volan seudun elinkeinoelämän, koulutuksen ja alueiden välisen yhteistyön luonnollisia yhteis-
työsuuntia ovat Etelä-Karjala ja Päijät-Häme. Alueellisen kehittämisviraston (ELLU) ja aluehallintovi-
raston (ALLU) toimialueiden tulisi säilyä uudistuksessa yhtenäisinä. 
  
Kymenlaakson sisällä aluehallinnon uudistamisen tulisi perustua osa-alueiden vahvuuksiin, sisäisen 
työnjaon kehittämiseen ja Kouvolan hallinnollisen aseman vahvistamiseen. Valtionhallinnon palvelu-
ja alueellistettaessa Uusi Kouvola tarjoaisi vahvan osaamisperustan mm. tulevalle liikenteen turvalli-
suusviraston sijoittumiselle.  
 
Uuden Kouvolan elinkeinorakenteen uudistaminen ja metsäteollisuuden toimintaedellytysten tur-
vaaminen edellyttävät näkyviä investointeja seudun liikenneverkon parantamiseen ja osaamisperus-
tan vahvistamiseen. Vapautuvien teollisuusalueiden hyödyntämiseen tarvitaan nykyistä pitkäaikai-
sempaa rakennemuutostukea ja uusia rahoitusvälineitä. 
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